
       Stand: März 2023 

TSV Dobel e. V. Adressenliste Übungsleiter (ÜL) 2023 

Gruppe Leitung Telefon E-Mail 

Eltern-Kind-Turnen 
Susanne Harig-Wagner 933 03 04 susanne.harig-wagner@tsv-

dobel.de 

Vorschulturnen Buben ab 3 
J. 

Susanne Harig-Wagner 933 03 04 susanne.harig-wagner@tsv-

dobel.de 

Vorschulturnen Mädchen ab 
3 J. 

Marie Kempf Mobil: 0152 - 54 88 20 36  marie.kempf@tsv-dobel.de 

Grundschulturnen Mädchen/ 

Mädchenturnen 

Theresa Bott Mobil: 0151 – 41 93 28 31 theresa.bott@tsv-dobel.de 

Grundschulturnen Buben 
Bruno Jacquet 9 391 391; Mobil: 0151 – 14 29 

20 63 

bruno.jacquet@tsv-dobel.de 

Wettkampfturnen Mädchen Nancy Pruditsch Mobil: 0157 - 76 83 55 17 nancy.pruditsch@tsv-dobel.de 

Spiel, Spaß und Turnen für 
Mädchen und Jungen  

10 – 14 J. 

Susanne Harig-Wagner 933 03 04 susanne.harig-wagner@tsv-
dobel.de 

Stability in Motion Lisa Schatz 933419 lisa.schatz@tsv-dobel.de 

Kids Dance Rebekka van der Valk Mobil: 01523 4155019 rebekka.vanderValk@tsv-dobel.de 

Fun Dance Julia Enders 925 04 64 julia.enders@tsv-dobel.de 

Fitness-Mix für Männer -  
Rücken aktiv 

Sabine Seibold 526813 sabine.seibold@tsv-dobel.de 

Fitness-Mix (gem. Gruppe) 
Cardiofit 

Sabine Seibold 526813 sabine.seibold@tsv-dobel.de 

Fit und Gesund Regina Hahn 5508 regina.hahn@tsv-dobel.de 

Aqua-Fitness Beate Klebsattel 7045 beate.klebsattel@tsv-dobel.de 

Aufrecht und Mobil Beate Klebsattel 7045 beate.klebsattel@tsv-dobel.de 

Tai Chi Chuan Ingolf Reimer 7210 ingolf.reimer@tsv-dobel.de 

Jedermänner Axel Hummel Mobil: 0171 – 97 52 792  
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Fit 4 Fun Viola Roser 925777 viola.roser@tsv-dobel.de 

5 Esslinger 
(Sturzprophylaxe) 

Viola Roser 925777 viola.roser@tsv-dobel.de  

Nordic Walking Ute Peterlik   

Sportabzeichen Sabine Seibold 526813 sabine.seibold@tsv-dobel.de 

Yoga Kerstin Pers-Sakadelis Mobil: 0176 - 39 92 85 30 kerstin.pers-sakadelis@tsv-dobel.de 

Musik und Bewegung  

(ab 3 Jahren) 

Rebekka van der Valk Mobil: 01523 4155019 rebekka.vanderValk@tsv-dobel.de 

Vertretung  Jana Seibold 526813 Jana.seibold@tsv-dobel.de 

 
 
TSV Dobel e. V. Adressenliste Vorstand 2023 
 

Position Name Telefon E-Mail 

1. Vorsitzende Rebekka van der Valk Mobil: 01523 4155019 rebekka.vanderValk@tsv-dobel.de 

2. Vorsitzender Theresa Bott Mobil: 0151 – 41 93 28 31 theresa.bott@tsv-dobel.de 

Kassier Susanne Harig-Wagner 933 03 04 susanne.harig-wagner@tsv-
dobel.de 

Schriftführerin Natalie Kull 500431 natalie.kull@tsv-dobel.de 

Beisitzer Ski & Natursport Sabine Seibold 526813 sabine.seibold@tsv-dobel.de 

Beisitzer 

Wettkampfturnen 

Nancy Pruditsch Mobil: 0157 - 76 83 55 17 nancy.pruditsch@tsv-dobel.de 

Beisitzerin Turnen Marita Soest 2144 marita.soest@tsv-dobel.de 

Jugendvorstand Marie Kempf Mobil: 0152 - 54 88 20 36 marie.kempf@tsv-dobel.de 


